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Przy spalaniu gazów w powietrzu, np,
wodoru, powietrze przedstawia się jako
czynnik spalający, a wodór — jako spalają¬
cy się, ale ponieważ te dwa wyrazy „spa¬
lający*' i ,,spalający się" posiadają znacze¬
nie odnośnie do wzajemnej ilości tych
czynników, powietrze sarnio może stać się
czynnikiem spalającym się i palić się w
atmosferze wodoru, W pierwszym wypad¬
ku otrzymuje się skład gazowy, zawiera¬
jący azot z ilością tlenu mniejszą lub więk¬
szą w pewnym stosunku do wodoru spalo¬
nego w powietrzu; w drugim wypadku po¬
zostały po spaleniu skład gazowy zawiera
azot, absolutnie pozbawiony tlenu, z ilo¬
ścią wodoru mniejszą lub większą, zależ¬
nie od ilości (odnośnej) powietrza spalone¬
go w wodorze.

Zwiększając powoli ilość wodoru, który
pali się w określonej ilości powietrza, moż¬
na otrzymać azot, prawie pozbawiony tle¬
nu; natomiast powiększając ilość powie¬
rzał, które pali się w wodorze, można o-
trzymać azot, pozbawiony wodoru.

W ten sposób w obydwóch wypadkach
powyższego zjaiwiskaj otrzymuje się ten sam
rezultat i produkt, jeżeli stosunek objęto¬
ści i wodoru i powietrza wynosi 2 : 5,

Pierwszy sposób był już stosowany
przy wytwarzaniu azotu, drugi zaś system
spalinowy posiada! ważniejsze znaczenie,
gdyż daje możność otrzymania nietylko a-
zotu absolutnie nie zawierającego tlenu,
ale i wszystkich mieszanin azotu z wodo>-
rem, które mogą służyć w przemyśle, prze¬
ważnie wytworów azotowych.



Jeżeli iip, pofcrzasbna jest mieszanina z
równych objętości wodoru i azotu, należy
spalić 2,5 objętości' powietrza W 1 ©bfętó-
sciach wodloru, ■

Jeżeli zaś potrzebna jest mieszanina
składająca się z 3 objętości wodoru i 1 ob¬
jętości azotu (stosunek odpowiedni dfr śynV
tezy amonjaku), spala się 2,5 objętości po**
wietrzą w 7 objętościach wodoru.

Dla mieszaniny z 6 objętościami wodo¬
ru i 1 objętością a^ótu, iiślcśy spalić 2,5
objętości powietrza w 13 objętościaich wo¬
doru.

Wytwarzanie tych tnł#s£anin móżd być
uskutecznione w sposób następujący: za-
pómocą aparatu, który niżej jest opisany,
przez spalanie prądu powietrznego w at¬
mosferze wodoru i regulowanie objętości
dla otrzymania potrzebnej mieszaniny,

Skład aparatu stanowią: koniOra śpar-
linowa T, w którą wchodzi rurka A1 po¬
łączona z gazomierzem wodioirowym i rur¬
ka Bi łącząca ślę ź zeWnętfZttetfi powie¬
trzem; zawór Z, postawiony na rurce i4,
drugi zawó*" S na rurce B,

Rurka 5, przed wejściem do kofnory
T przenika wewnątrz szerszej rurki A i
przedłużaj 4ę nialdal. Rurka 2s, która wy¬
chodzi z górnej części komory 2T, prze¬
twarza się w zbiornikowej chłodnicy F w
wężównicę, która wpada do skrzynki Ąf,
przeznaczonej do usuwania wody, tworzą¬
cej się przy procfcisie spalania;. Na rurce
E w tej części, która stanowi przedłuże¬
nie rury, wychodzącej ze zbiornika F,
jest ustawiony aspirator B, poruszany
przez motor /, Cały aparat jest uszczel¬
niony.

W komorze spalinowej T* ponad uj¬
ściem dwóch rttr koncentrycznych A i B,
znajduje się przyrząd Df który może dać
łuk elektryczny (Wolty) i wywołuję zapa-
lałue.

Nu ryaunku tm jęst uwidoczniony ma¬
nometr, któfy używa, się dla wskazania

różnicy pomiędzy ciśnieniem atmosferycz-
ntm i ciśnieniem w komorze 7\

Pfzy puszczaniu aparatu w ruch otwie¬
ra się najpierw zawór Z wodorowy, pozo¬
stawiając zamknięty zawór powietrzny,
i puszcza się w ruch aspirator H, aby o-
ćzyścić cały aparat i napełnić go wyłącz¬
nie wodorem.

Zawór Z otwiera się powoli i reguluje,
uważając na to, iż przy wszelkich ciśnie¬
niach W gazomierzu i ewentualnie w rurce
A przed zaworem Z, ma się w aparacie
ciśnienie zmniejszone o wiele centymetrów
wody, Kiedy zaichódzi pewność, że cały a-
parat nie zawiera nic oprócz wodoru, wy¬
twarza się elektryczny łuk D i otwiera
zawór S (powietrzny).

Z powodu depresji (zmniejszenia ciśnie¬
nia), powietrze, zawarte w naczyniu,
wefhodzł w rurkę B i zapala się płomie¬
niem analogicznym do tegoż przy wodo¬
rze, palącym się w powietrzu.

Produkty, tworzące się pfzy spalaniu,
wciągają się przez E i ochładzają się w wę-
żowtlicy, a woda, która została usunięta
przez; skrzynkę Af, wychodzi przez rurę
N G, Natomiast mieszanina azotu i wodoru
prowadzi swój ruch nadal do aspiratora i
gazomierza,

Kiedy rozpoczyna się powyższe dzia¬
łanie, konieczne jest zbadać gęstość mie¬
szaniny, którą otrzymuje się, i w razie, je¬
żeli mieszanina nie odpowiada tej, która
jest pożądana, należy ją naprawić. Np, je¬
żeli mieszanina jest bardzo obfita w wo¬
dór, zamykaj się powoli zawór Z i otwiera
nieoo zaJwór S, i jeżeli przeciwnie miesza¬
nina zawiera za dużo powietrza, zamyka
się nieco zawór S, a otwiera zawór Z,

Po uregulowaniu dopływu gazów tych,
aparat może pracować nadal przez czas
nieokreślony bez; żadnego nadzoru,

Zamiast aparatu wyżej opisanego, moż¬
na używać inne różnego rodzaju i systemu
dla osiągnięcia spalania powietrza w wodo-
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rze. Spalanie np, może mieć miejsce w ko¬
morze ogniowej kotła parowego, korzysta¬
jąc ze znacznej energji cieplnej, którai roz¬
wija się przy produkcji siły ruchu lub de¬
stylacji wody.

Również zamiast tego, aby obydwa ga¬
zy wpadały do komory T, przez zmniejsze¬
nie ciśnienia, wywoływane aspiratorem ff,
można wpuszczać je pod ciśnieniem w ru¬
rach A i B przed zaworami, regulując o-
twór tych ostatnich tak, aby objętości po¬
wietrza i wodoru, przechodzące przez te
otwory, znajdowały się w proporcji pożą¬
danej.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Sposób wytwarzania azotu i miesza¬
niny azotu z wodorem, znamienny tern, że

powietrze spala się w atmosferze wo¬
doru.

2, Aparat do produkcji azotu i mieszani¬
ny azotu z wodorem, w którym spala się
powietrze w atmosferze wodoru, znamien¬
ny tern, że spalanie uskuteczni* się w zwy¬
czajnej komorze spalinowej lub w apara¬
cie, który pozwala wykorzystać ciepło
spalania,

3, Aparat do produkcji azotu i miesza¬
niny azotu i wodoru, według zastrz, 2, zna¬
mienny tern, że wejście gazu do komory
spalinowej jest wynikiem tłoczenia lub ssa¬
nia, wywołanego w komorze spalinowej
np, przez aspiratotr,

Ammonia Casale S. A.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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